PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO IFRO 2020-1

UNIDA DE ACADEMICA

.

CAMPUS ARIQUEMES

CURSO

Ciéncias Biolégicas

Ampla Concorréncia

N.
# Insc.
1 113335
2 126792
3 126151
4 120708

Nome
Completo

WILSON GOMES
DOS SANTOS

WENISTON
VINYCIOS DE
SOUZA SANTOS

LARISSA
GABRIELA DA
SILVA OLIVEIRA

DANIELLY AKEMI
DE SOUZA
HIGUTI

| | ]
=II INSTITUTO FEDERAL

Ronddnia

TIPO

LICENCIATURA( 70% ENEM)

Média
Geral

72.00

66.98

66.78

66.41

(*) Classificados em vagas remanescentes.

Média
Linguagens,
Cédigos e
suas
Tecnologias

71.00

61.18

60.77

60.95

Média
Matematica
e suas
Tecnologias

67.00

73.20

65.58

67.09

Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2020 - 23:59

MINISTERIO DA EDUCACAO

Secretaria de Educagdo Profissional e Tecnolégica

EDITAL

2R Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia de Ronddnia _/J

Edital n® 61/2019 - Cursos de Graduacao

RELATORIO
12 Chamada
MODA LIDADE
PRESENCIAL
Média Média
Ciéncias da Ciéncias
Natureza e Humanas e
suas suas

Tecnologias

71.00

63.78

55.85

53.71

Tecnologias

81.00

66.74

63.68

66.28

Média
Redacao

70.00

70.00

88.00

84.00

TURNO

NOTURNO

Dt.
Nasc

Cota

09/03/1973

09/04/2001

18/07/2002

18/08/2000

RI-PPI

Ampla

Concorréncia

RS-IE

RS-IE
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Ampla Concorréncia

N.
# Insc.
5 120764
6 119624
7 128566
PCD

N.
# Insc.
1* 126591

Nome Média
Completo Geral
QUEéREN- 64.60
HAPUQUE

CUNHA

BINDELA

GABRIELE 64.43
ALMEIDA LOPES

TALITA PAULA 63.88

DE BASTOS

Nome Completo

PAMELA CRISTINA COSTA
DA SILVA

(*) Classificados em vagas remanescentes.

| | ] |
=II INSTITUTO FEDERAL

Ronddnia

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educagdo Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia de Rondbnia _/J

Média Média Média
Linguagens, Média Ciéncias da Ciéncias
Cdédigos e Matematica Natureza e Humanas e
suas e suas suas suas Média
Tecnologias Tecnologias Tecnologias Tecnologias Redacao
57.14 66.85 52.60 62.39 84.00
63.34 66.52 57.15 69.13 66.00
61.76 67.14 58.45 60.07 72.00
Média Média Média
Linguagens, Média Ciéncias da Ciéncias
Cdédigos e Matematica Natureza e Humanas e
Média suas e suas suas suas
Geral Tecnologias Tecnologias Tecnologias Tecnologias

51.76

55.17

48.20

48.03

55.42

Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2020 - 23:59

Dt.
Nasc

Média
Redacao

52.00

~

Cota
01/04/2002 RI-IE
15/02/2000 Ampla
Concorréncia
24/02/2002 Ampla
Concorréncia
Dt.

Nasc Cota
31/10/1994 RI-
PPI
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PCD

N.
# Insc. Nome Completo
RS-IE

N.
# Insc. Nome Completo
1 118626  SARA SCHMIDT

COUTINHO DE OLIVEIRA

2 125728  STEFANE HENRIQUE DA

CUNHA

(*) Classificados em vagas remanescentes.
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Ronddnia

Média
Geral

Média
Geral

62.55

60.94

Média
Linguagens,
Cddigos e
suas
Tecnologias

Média
Linguagens,
Cddigos e
suas
Tecnologias

63.55

53.60

Média
Matematica
e suas
Tecnologias

Média
Matematica
e suas
Tecnologias

62.03

52.15

MINISTERIO DA EDUCACAO

Secretaria de Educagdo Profissional e Tecnolégica
2R Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia de Ronddnia _/J

Média
Ciéncias da
Natureza e

suas
Tecnologias

Média
Ciéncias da
Natureza e

suas
Tecnologias

55.69

49.58

Média
Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias

Média
Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias

67.48

61.38

Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2020 - 23:59

Média
Redacao

Média
Redacao

64.00

88.00

~

Dt.
Nasc Cota
Dt.
Nasc Cota
05/07/2001 RS-
IE
17/08/1999 RS-
PPI
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==. | MINISTERIO DA EDUCACAO N
Secretaria de Educago Profissional e Tecnolégic
WEE INSTITUTO FEDERAL instituto Federalde Educagdo, Ciéncia e Tecnologia de Rondéria )
RS-PcD
Média Média Média
Linguagens, Média Ciéncias da Ciéncias
Cdédigos e Matematica Natureza e Humanas e
N. Média suas e suas suas suas Média Dt.
# Insc. Nome Completo Geral Tecnologias Tecnologias Tecnologias Tecnologias Redacao Nasc Cota
1 122781 CYNTHIA RUFINO DE 55.07 52.16 58.71 46.46 60.01 58.00 05/03/1992 RS-PPI-
ALMEIDA PcD
RS-PPI
Média Média Média
Linguagens, Média Ciéncias da Ciéncias
Cdédigos e Matematica Natureza e Humanas e
N. Média suas e suas suas suas Média Dt.
# Insc. Nome Completo Geral Tecnologias Tecnologias Tecnologias Tecnologias Redacao Nasc Cota
1 128521 RANDRIELLY ALEXANDRIA 58.55 58.12 63.03 53.71 59.91 58.00 20/10/2000 RI-
DOS SANTOS IE
2 127399 VANDERELEI PEREIRA DA 57.62 59.22 55.34 59.08 58.48 56.00 12/11/1997 RS-
SILVA PPI
3 128135 REGIANE SANTOS 57.31 57.73 58.29 53.79 58.74 58.00 26/02/1998 RS-
MACHADO PPI
(*) Classificados em vagas remanescentes. Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2020 - 23:59 Pagina 4 de 8



MINISTERIO DA EDUCACAO N
Secretaria de Educagdo Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia de Rondbnia _/J

RN
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==I INSTITUTO FEDERAL

Ronddnia L

RS-PPI
Média Média Média
Linguagens, Média Ciéncias da Ciéncias
Cdédigos e Matematica Natureza e Humanas e
N. Média suas e suas suas suas Média Dt.
# Insc. Nome Completo Geral Tecnologias Tecnologias Tecnologias Tecnologias Redacao Nasc Cota
4 127489 JESSICA ALENCAR FAIAL 56.64 58.61 51.35 47.44 57.79 68.00 09/06/1997 RI-
DE MENEZES PPI
5 127529 CAROLINA SILVA DE 56.46 57.76 52.29 54.40 55.85 62.00 20/04/1991 RS-
QUEIROZ PPI
6 118436 ROSELY DOMINGOS 56.12 59.00 59.00 49.00 49.60 64.00 01/05/1978  RI-
FERREIRA PPI
RS-PPI-PcD
Média Média Média
Linguagens, Média Ciéncias da Ciéncias
Codigos e Matematica  Natureza e Humanas e
N. Média suas e suas suas suas Média Dt.
# Insc. Nome Completo Geral Tecnologias Tecnologias Tecnologias Tecnologias Redacao Nasc Cota
1 122940 BRUNO OLIVEIRA 54.53 61.38 53.08 52.68 53.53 52.00 18/02/1996 RI-
SIMPLICIO DE DEUS PPI-

PcD

(*) Classificados em vagas remanescentes. Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2020 - 23:59 Pagina 5 de 8



RI-IE
N.
# Insc.
1 125291
2 126498
RI-PcD
N.
# Insc.
1 125443

Nome Completo

HUGO ULCHAK

SIMONE ABREU DA SILVA
LONCLOFF

Nome Completo

JOSILENE
THOMAZELLI GOMES

(*) Classificados em vagas remanescentes.

Ronddnia

| | ]
=II INSTITUTO FEDERAL

i

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educagdo Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia de Rondbnia _/J

Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2020 - 23:59

Média Média Média
Linguagens, Média Ciéncias da Ciéncias
Cdédigos e Matematica Natureza e Humanas e
Média suas e suas suas suas Média
Geral Tecnologias Tecnologias Tecnologias Tecnologias Redacao
55.60 56.57 51.98 59.14 62.30 48.00
55.31 58.62 58.87 54.19 56.87 48.00
Média Média Média
Linguagens, Média Ciéncias da Ciéncias
Cdédigos e Matematica  Natureza e Humanas e
Média suas e suas suas suas Média
Geral Tecnologias Tecnologias Tecnologias Tecnologias Redacao
49.22 46.80 51.10 46.20 58.00 44.00

~

Dt.
Nasc Cota
10/02/1990 RI-
IE
20/07/1989 RI-
IE
Dt.
Nasc Cota
12/10/1999 RI-PPI-
PcD
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RI-PPI
N.

# Insc.

1 110665
2 123834
3 127762
4 127693
5 127034
6 126179

Nome Completo

EMILLY GEOVANNA
FERREIRA GOMES

LARISSE RODRIGUES
BARBOSA

GRAZIELA FRANCOLINO
TEIXEIRA

LUCELIA DE LIMA

VALTON MATHEUS SILVA

OLIVEIRA

MATHEUS FUJIMOTO
SANTOS

(*) Classificados em vagas remanescentes.
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Média

Geral

55.25

53.99

53.80

53.72

53.57

52.21

Média

Linguagens,

Cddigos e

suas

Tecnologias

51.54

54.92

55.59

49.20

48.73

52.85

Média

Matematica

e suas

Tecnologias

49.07

55.39

48.32

54.80

62.36

59.45

MINISTERIO DA EDUCACAO

Secretaria de Educagdo Profissional e Tecnolégica
2R Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia de Ronddnia _/J

Média

Ciéncias da

Natureza e

suas

Tecnologias

44.34

49.59

48.20

51.40

47.99

40.36

Média

Ciéncias

Humanas e

suas

Tecnologias

61.29

56.07

54.90

51.20

48.75

42.41

Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2020 - 23:59

Média

Redacao

70.00

54.00

62.00

62.00

60.00

66.00

Dt.
Nasc

Cota

22/05/2000  RI-

PPI

05/03/2002 RI-

PPI

10/04/2001  RI-

PPI

18/07/1985  RI-

PPI

02/06/2001  RI-

PP

22/09/2000  RI-

PPI
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Secretaria de Educagdo Profissional e Tecnoldgica
B INSTITUTO FEDERAL I Instituto Federal de Educagdo, Cigncia e Tecnologia de Rondénia

==. MINISTERIO DA EDUCACAO
| | |
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Rondbdnia

RI-PPI-PcD
Média Média Média
Linguagens, Média Ciéncias da Ciéncias
Cdédigos e Matematica Natureza e Humanas e
N. Média suas e suas suas suas Média Dt.
# Insc. Nome Completo Geral Tecnologias Tecnologias Tecnologias Tecnologias Redacao Nasc Cota
1 125800 RAIANE DE OLIVEIRA 42.18 45.43 47.48 42.63 45.37 30.00 13/07/1994 RI-PPI-
GRAEFF PcD

(*) Classificados em vagas remanescentes. Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2020 - 23:59 Pagina 8 de 8



