

PROCESSO SELETIVO PROCESSO SELETIVO IFRO 2020-1		<b>Е</b> DITAL Edital nº 61/2019 – Cursos de Graduação	
UNIDA DE A CA DÊMICA CAMPUS ARIQUEMES		relatório 1ª Chamada	
CURSO Ciências Biológicas  TIPO LICENCIATURA( 70% ENEM)		MODALIDADE PRESENCIAL	TURNO NOTURNO

# Ampla Concorrência

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Linguagens, Códigos e suas Tecnologias	Média Matemática e suas Tecnologias	Média Ciências da Natureza e suas Tecnologias	Média Ciências Humanas e suas Tecnologias	Média Redação	Dt. Nasc	Cota	
1	113335	WILSON GOMES DOS SANTOS	72.00	71.00	67.00	71.00	81.00	70.00		09/03/1973	RI-PPI
2	126792	WENISTON VINYCIOS DE SOUZA SANTOS	66.98	61.18	73.20	63.78	66.74	70.00		09/04/2001	Ampla Concorrência
3	126151	LARISSA GABRIELA DA SILVA OLIVEIRA	66.78	60.77	65.58	55.85	63.68	88.00		18/07/2002	RS-IE
4	120708	DANIELLY AKEMI DE SOUZA HIGUTI	66.41	60.95	67.09	53.71	66.28	84.00		18/08/2000	RS-IE



# Ampla Concorrência

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Linguagens, Códigos e suas Tecnologias	Média Matemática e suas Tecnologias	Média Ciências da Natureza e suas Tecnologias	Média Ciências Humanas e suas Tecnologias	Média Redação	Dt. Nasc	Cota	
5	120764	QUÉREN- HAPUQUE CUNHA BINDELA	64.60	57.14	66.85	52.60	62.39	84.00		01/04/2002	RI-IE
6	119624	GABRIELE ALMEIDA LOPES	64.43	63.34	66.52	57.15	69.13	66.00		15/02/2000	Ampla Concorrência
7	128566	TALITA PAULA DE BASTOS	63.88	61.76	67.14	58.45	60.07	72.00		24/02/2002	Ampla Concorrência

## PCD

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Linguagens, Códigos e suas Tecnologias	Média Matemática e suas Tecnologias	Média Ciências da Natureza e suas Tecnologias	Média Ciências Humanas e suas Tecnologias	Média Redação	Dt. Nasc	Cota	
1*	126591	PAMELA CRISTINA COSTA DA SILVA	51.76	55.17	48.20	48.03	55.42	52.00		31/10/1994	RI- PPI



#### **PCD**

				Média Linguagens, Códigos e	Média Matemática	Média Ciências da Natureza e	Média Ciências Humanas e			
	N.		Média	suas	e suas	suas	suas	Média	Dt.	
#	Insc.	Nome Completo	Geral	Tecnologias	Tecnologias	Tecnologias	Tecnologias	Redação	Nasc	Cota

## RS-IE

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Linguagens, Códigos e suas Tecnologias	Média Matemática e suas Tecnologias	Média Ciências da Natureza e suas Tecnologias	Média Ciências Humanas e suas Tecnologias	Média Redação	Dt. Nasc	Cota	
1	118626	SARA SCHMIDT COUTINHO DE OLIVEIRA	62.55	63.55	62.03	55.69	67.48	64.00		05/07/2001	RS- IE
2	125728	STEFANE HENRIQUE DA CUNHA	60.94	53.60	52.15	49.58	61.38	88.00		17/08/1999	RS- PPI



#### RS-PcD

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Linguagens, Códigos e suas Tecnologias	Média Matemática e suas Tecnologias	Média Ciências da Natureza e suas Tecnologias	Média Ciências Humanas e suas Tecnologias	Média Redação	Dt. Nasc	Cota	
1	122781	CYNTHIA RUFINO DE ALMEIDA	55.07	52.16	58.71	46.46	60.01	58.00		05/03/1992	RS-PPI- PcD

#### **RS-PPI**

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Linguagens, Códigos e suas Tecnologias	Média Matemática e suas Tecnologias	Média Ciências da Natureza e suas Tecnologias	Média Ciências Humanas e suas Tecnologias	Média Redação	Dt. Nasc	Cota	
1	128521	RANDRIELLY ALEXANDRIA DOS SANTOS	58.55	58.12	63.03	53.71	59.91	58.00		20/10/2000	RI- IE
2	127399	VANDERELEI PEREIRA DA SILVA	57.62	59.22	55.34	59.08	58.48	56.00		12/11/1997	RS- PPI
3	128135	REGIANE SANTOS MACHADO	57.31	57.73	58.29	53.79	58.74	58.00		26/02/1998	RS- PPI



#### **RS-PPI**

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Linguagens, Códigos e suas Tecnologias	Média Matemática e suas Tecnologias	Média Ciências da Natureza e suas Tecnologias	Média Ciências Humanas e suas Tecnologias	Média Redação	Dt. Nasc	Cota	
4	127489	JESSICA ALENCAR FAIAL DE MENEZES	56.64	58.61	51.35	47.44	57.79	68.00		09/06/1997	RI- PPI
5	127529	CAROLINA SILVA DE QUEIROZ	56.46	57.76	52.29	54.40	55.85	62.00		20/04/1991	RS- PPI
6	118436	ROSELY DOMINGOS FERREIRA	56.12	59.00	59.00	49.00	49.60	64.00		01/05/1978	RI- PPI

#### RS-PPI-PcD

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Linguagens, Códigos e suas Tecnologias	Média Matemática e suas Tecnologias	Média Ciências da Natureza e suas Tecnologias	Média Ciências Humanas e suas Tecnologias	Média Redação	Dt. Nasc	Cota	
1	122940	BRUNO OLIVEIRA SIMPLICIO DE DEUS	54.53	61.38	53.08	52.68	53.53	52.00		18/02/1996	RI- PPI- PcD



## RI-IE

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Linguagens, Códigos e suas Tecnologias	Média Matemática e suas Tecnologias	Média Ciências da Natureza e suas Tecnologias	Média Ciências Humanas e suas Tecnologias	Média Redação	Dt. Nasc	Cota	
1	125291	HUGO ULCHAK	55.60	56.57	51.98	59.14	62.30	48.00		10/02/1990	RI- IE
2	126498	SIMONE ABREU DA SILVA LONCLOFF	55.31	58.62	58.87	54.19	56.87	48.00		20/07/1989	RI- IE

#### RI-PcD

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Linguagens, Códigos e suas Tecnologias	Média Matemática e suas Tecnologias	Média Ciências da Natureza e suas Tecnologias	Média Ciências Humanas e suas Tecnologias	Média Redação	Dt. Nasc	Cota	
1	125443	JOSILENE THOMAZELLI GOMES	49.22	46.80	51.10	46.20	58.00	44.00		12/10/1999	RI-PPI- PcE



#### RI-PPI

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Linguagens, Códigos e suas Tecnologias	Média Matemática e suas Tecnologias	Média Ciências da Natureza e suas Tecnologias	Média Ciências Humanas e suas Tecnologias	Média Redação	Dt. Nasc	Cota	
1	110665	EMILLY GEOVANNA FERREIRA GOMES	55.25	51.54	49.07	44.34	61.29	70.00		22/05/2000	RI- PPI
2	123834	LARISSE RODRIGUES BARBOSA	53.99	54.92	55.39	49.59	56.07	54.00		05/03/2002	RI- PPI
3	127762	GRAZIELA FRANCOLINO TEIXEIRA	53.80	55.59	48.32	48.20	54.90	62.00		10/04/2001	RI- PPI
4	127693	LUCELIA DE LIMA	53.72	49.20	54.80	51.40	51.20	62.00		18/07/1985	RI- PPI
5	127034	VALTON MATHEUS SILVA OLIVEIRA	53.57	48.73	62.36	47.99	48.75	60.00		02/06/2001	RI- PPI
6	126179	MATHEUS FUJIMOTO SANTOS	52.21	52.85	59.45	40.36	42.41	66.00		22/09/2000	RI- PPI



#### RI-PPI-PcD

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Linguagens, Códigos e suas Tecnologias	Média Matemática e suas Tecnologias	Média Ciências da Natureza e suas Tecnologias	Média Ciências Humanas e suas Tecnologias	Média Redação	Dt. Nasc	Cota	
1	125800	RAIANE DE OLIVEIRA GRAEFF	42.18	45.43	47.48	42.63	45.37	30.00		13/07/1994	RI-PPI- PcD